



Referat fra generalforsamling i Odsherred Sportsfiskerforening

Dato for afholdelse: 23. februar 2018

Referat udarbejdet af: Niels-Erik Torp

Dato for referat: 3. marts 2018

Der var som vanligt spisning før generalforsamlingen, hvor de 29 tilmeldte kunne stille sulten i den lækre lobescoves med diverse tilbehør, som Stig med sikker hånd havde tilberedt. Tak for dejlig mad, Stig.

Klokken 19 kunne formanden Jonas byde velkommen til den årlige ordinære generalforsamling i OSF. Der var 37 stemmeberettigede medlemmer til stede, samt 1 gæst, der ikke var stemmeberettiget.

Generalforsamlingen blev indledt med, at der skulle vælges en dirigent, bestyrelsen foreslog Poul Nielsen og denne blev valgt uden mod kandidat.

Poul takkede for valget og startede med, at konstatere at generalforsamlingen var indkaldt med det i vedtægterne varsel krævede varsel og derfor var lovlig. Der var ingen indsigelser mod lovligheden. Da der senere på generalforsamlingen var lagt op til skriftlig afstemning, skulle der vælges 2 stemmetællere. Bestyrelsen havde foreslået Sinnet og Karl Erik, hvilket blev fremlagt af dirigenten. Generalforsamlingen accepterede de 2 foreslåede stemmetællere, der også påtog sig opgaven.

Dirigenten startede med at gennemgå dagsorden, der fulgte den i vedtægterne opstillede dagsorden, dog med fremrykkelse af indkomne forslag, under hensyn til det fra bestyrelsens side forslag om, at ekskludere Bjarke Ø. Knudsen.

Dirigenten overlod derpå ordet til Formanden, der aflagde sin beretning. Beretningen var af gode grunde kort og opsummerede det arbejde som den nye bestyrelse, havde nået på de ca. 6 uger denne havde siddet efter den ekstraordinære generalforsamling i starten af 2018.

Bestyrelsen har brugt en stor del af tiden på at få et overblik på Makrel Festivalen. På diverse møder med Visit Odsherred blev det klart, at den tidligere formand samt mindst et tidligere medlem havde forsøgt, at stable en ny forening på benene, udelukkende med det formål at drive makrel festivalen. Noget som en enig bestyrelse anså som værende en illoyal handling over for OSF, og at en eksklusion var den eneste udvej. Formanden kunne endvidere berette om at OSF er involveret i naturens dag, når denne løber af stablen. "I har en bestyrelse som har masser af gå på mod og som rigtig gerne vil OSF det bedste", sluttede han sin beretning.

Dirigenten forhørte sig om der var indvendinger, eller bemærkninger til Formandens beretning, hvilke der ikke var og den blev derfor godkendt.

Dirigenten gik derpå over til indkommende forslag. Der var indkommet et forslag fra bestyrelsen om eksklusion af Bjarke, som det også fremgik af formandens beretning.

Bjarne Andersen fremlagde bestyrelsens begrundelse for eksklusionen. Denne kan også læses på OSF's

hjemmeside uden punktet "Aktiviteter/ generalforsamling/2018/dagsorden.

Bjarke havde tidligere givet udtryk for, at han ønskede eksklusionen indanket for GF, hvilket naturligvis blev efterkommet. Bjarke var også velkommen til at give møde på GF og fremlægge sine synspunkter, hvilket han ikke gjorde brug af.

Torben Petersen ønskede at høre, hvordan bestyrelsen stillede sig under hensyntagen til resultatet af afstemningen. Bjarne Andersen oplyste på den samlede bestyrelses vegne, at man ikke forud for afstemningen ønskede at fremkomme med evt. konsekvenser af afstemningsresultatet.

Claus Foss ønskede at høre om bestyrelsen fastholde sit ønske om eksklusion, hvilket den gjorde.

Karl Erik forhørte sig om der havde været økonomiske uklarheder i forbindelse med eksklusionen, hvilket helt klart kunne afvises.

Man gik derpå over til afstemningen om eksklusionen med følgende tekst: "Beslutningen om eksklusion af Bjarke Ø. Knudsen fra Odsherred Sportsfiskerforening fastholdes".

Efter optælling af de indkomne stemmer fremkom der følgende resultat:

Ja: 21 stemmer

Nej: 12 stemmer

Blanke: 4

Dirigenten kunne derfor konstatere, at bestyrelsens forslag om eksklusion af Bjarke Knudsen fastholdes.

Dirigenten gik derpå over til næste punkt på dagsordenen, nemlig udvalgenes beretninger

Vandplejeudvalget:

Kalle Ludvigsen aflagde beretningen, da formanden for udvalget var ferieramt.
Du kan finde Kalle's meget fine beretning som et bilag til dette referat.

Tur og arrangementsudvalget:

Ingen beretning

Blob Blob:

Erik Olsen havde overtaget rollen som webmaster i forbindelse med den ekstraordinære generalforsamling i januar og arbejder på at sætte sig ind i hjemmesiden og den bagvedliggende kodning mm.

Niels Møller Hansen vil meget gerne hjælpe diverse udvalg, hvis de behøver at få udarbejdet materialer.

Michael Heiland: Er back up på webben samt på Facebook.

Kanal og Mose Udvalg v. Anders Brown

Ingen bemærkninger, udover at man skal huske på lodsejerne, noget der tilsyneladende er gået i glemmebogen de sidste par år

Klubhus Udvalget ved Roland:

Den tidligere formand har trukket sig fra posten.

Der har været rigtig mange indbrud i vores klubhus gennem det sidste tid og den nye bestyrelse har derfor foranlediget, at der er blevet opsat alarm. De medlemmer der har behov for at bruge klubhuset, f.eks. i forbindelse med onsdagsklubben, har naturligvis stadig mulighed for adgang. Henvend dig gerne til Roland eller en fra bestyrelsen, hvis du har behov for adgang. Udgiften til den nye alarm samt opsætning af denne beløber sig til ca. 8500,00 kr.

Det overvejes at male klubhuset i år. Såfremt det skal males, får fiskene på gavlene også en tiltrængt make over (Måske TP gør alvor af sit snart 8 år gamle løfte om at male loftet inde i klubhuset). Det undersøges om der kan opnås tilskud gennem lokale fonden hos Nykøbing Kommune.

Småbåds Udvalget ved John: Ture er blevet afholdt når, der har været tilslutning til det. Herudover var der ikke yderligere bemærkninger fra udvalgets formand.

Kassereren aflægger regnskab for 2017:

På baggrund af det overleverede regnskab med diverse mangler og uklarheder samt tidshorisonten har det vist sig nødvendigt at få hjælp udefra til at udarbejde regnskab for 2017.

Kassereren gennemgik de enkelte poster i regnskabet og redegjorde for disse.

Du kan regnskabet via dette link:

<http://ny.o-s-f.dk/2018/02/19/fremlaeggelse-af-regnskab-balance-og-budget-til-kommende-generalforsamling/>

Som det fremgår af regnskabet er foreningens egenkapital på 377.971,03 kr., hvoraf klubhuset har en anslået værdi på 227.064,66 kr. Den likvide beholdning udgør 113.014,01 kr.

Der var ikke kommentarer til det fremlagte regnskab og det blev godkendt af GF.

(Bestyrelsen skal beklage, at regnskab samt budget ikke blev præsenteret i hard copy på GF, men udelukkende lå elektronisk)

Herefter gennemgik foreningens kasserer bestyrelsens forslag til budget for 2018. Som udgangspunkt blev de faktiske udgifter for den enkelte poster for 2017 brugt til at danne grundlag for 2018 budgettet, dog er der medtaget forventet omkostninger i forbindelse med evt. maling af klubhus. Der er desuden afsat 20.000 kr til at fremme aktiviteter, der må forventes at øge aktiviteten i klubregi. Det kan f.eks. være eksterne foredragsholdere, praktisk undervisning f.eks. pleje af udstyr, lær at kaste med multihjul etc.

Du kan se budgettet via dette link:

<http://ny.o-s-f.dk/wp-content/uploads/2018/02/180213-Budget-20181.pdf>

Under budget gennemgang fremkom, der forslag om at søge tilskud fra diverse fonde til dækning af forskellige aktiviteter fra Claus Foss. Kasper Jacobsen mindede om, det er gratis at bruge forbundets instruktører.

Forslagene indgår i bestyrelsens arbejde.

Som det fremgår budgetteres, der med et mindre underskud som dækkes via de likvide midler.

Der var bred enighed om, at det fremlagte budget var ganske fornuftigt og det blev vedtaget uden yderligere kommentarer.

Herefter var det tid til en kop kaffe og lidt kage samt lidt tobak til dem, der måtte trænge til dette.

Efter pausen blev GF genoptaget:

Som det første punkt efter pausen var der valg til bestyrelsen med følgende resultat:

Bestyrelsen nuværende sammensætning:

Formand: Jonas Christiansen, valgt for 2 år

Kasserer: Lars Jespersen, valgt for 1 år

Sekretær: Bjarne Andersen, valgt for 2 år

Long Niels er indvalgt for 2 år.

Niels-Erik, valgt for 1 år.

Junior repræsentant: Vankant

Bestyrelses suppleant: Claus Foss.

Bestyrelses suppleant: Roland Sørensen

Herefter var der valg til den ledige revisor post:

Revisorer:

Til afløsning af Phillip valgtes Michael Heiland for 2 år

Erik Nybro udgør den anden halvdel af revisor teamet.

Juniorudvalg:

Efterfølgende var der valg til Juniorudvalget, der frem til GF kun bestod af Niels-Erik Torp. Han ønskede ikke genvalg. Der var på GF ikke andre, der ønskede at stille op, hvorfor udvalget står tomt til videre.

GF bemyndigede bestyrelsen til selv, at forsøge at besætte alle ledige udvalgsposter frem til næste GF, skulle der dukke interesserede op.

Tur og arrangements udvalgets nuværende sammensætning:

Jan Olsen stillede op og blev valgt til den ledige formandspost

Preben Hansen blev valgt for 2 år.

Long Niels var ikke på valg

Der mangler at blive besat 1 udvalgspost

Pr og Blob Blob udvalgets nuværende sammensætning:

Niels Møller Hansen blev valgt til formand for de næste 2 år

Torben Petersen blev valgt for en 2 årig periode

Nicolai Larsen var ikke på valg.

Erik Nybroe var ikke på valg.

Der er en ledig plads i udvalget

Vandplejeudvalget, nuværende sammensætning:

Formand Jan Aggerholm blev genvalgt som formand

Anders Brown blev genvalgt

Sinnet Thueslev blev genvalgt

Karl Erik Mikkelsen var ikke på valg

Kalle Ludvigsen var ikke på valg.

Det blev godkendt at udvalget blev udvidet med 1 ekstra, nemlig Jesper (referenten fik desværre ikke fat i hele navnet)

Kanal og mose udvalg:

Der var ingen der ønskede at opstille til udvalget, der nu er helt ubesat.

Småbåds Udvalget:

Hele udvalget har trukket sig og det henstår nu helt ubesat.

Klubhus Udvalgets nuværende sammensætning:

Ny formand er Roland Sørensen

Udvalgs medlem Ivan Christensen var ikke på valg

Nyt udvalgsmedlem er Jonas.

Efter valg til diverse udvalg var næste punkt på dagsordenen, uddeling af præmier til tur vinderne fra forenings turene i 2017. Jan Olsen styrede med vanlig sikker hånd løjerne og sørme om han ikke lige huskede en manglende præmie til største torsk på nytårsturen. Helt utroligt var det samme Jan Olsen, der skulle præmieres.

Tillykke til alle de dygtige/heldige fiskere.

Herefter blev ordet givet frit:

Torben Petersen startede med at takke den nye bestyrelse for at tage stafetten op og prøve at få den på rette spor igen. Han opfordrede til at der blev husket på vigtigheden i at OSF favner bredt og der kommer så forskellige grene af fiskeriet med i klubben som muligt.

Herefter fik vores nye medlem Claus Foss ordet og han spurgte ind til om det var muligt, at opsætte platforme ved kanalerne for at øge tilgængeligheden for handicappede og børn. Dette er desværre ikke muligt grundet diverse restriktioner vedr. voldene.

Claus påtalte også vigtigheden i, at huske de unge mennesker og få dem involveret i lystfiskeriet, da det jo er dem der skal bære stafetten videre.

Niels Møller Hansen mindede om, at vi har fiskeretten i Lynghus mosen og opfordrede til, at det blev brugt lidt mere.

Herefter var der ikke flere der ønskede ordet og Poul Nielsen takkede af som dirigent på generalforsamlingen 2018.

Jonas overtog herpå ordet, takkede dirigenten for en velgennemført generalforsamling.

Formanden takkede for god ro og orden på Generalforsamlingen og erklærede efterfølgende Generalforsamlingen for afsluttet.

Referatet er godkendt på bestyrelsesmøde den 6 marts 2018 af en samlet bestyrelse.

Som referent:



Niels-Erik Torp